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Ytterligare sänkt skatt för pensionärer

Sammanfattning
I betänkandet behandlar utskottet proposition 2009/10:29 Ytterligare sänkt
skatt för pensionärer och de motioner som väckts med anledning av propo-
sitionen.

I syfte att öka pensionärernas disponibla inkomster föreslår regeringen
en förstärkning av det förhöjda grundavdrag som gäller för dem som vid
beskattningsårets ingång har fyllt 65 år. Efter förstärkningen uppgår det
förhöjda grundavdraget till 39 600 kr och reduceras med 95 kr per
1 000 kr mellan 165 500 kr och 388 300 kr i taxerad förvärvsinkomst.
Över denna nivå uppgår det förhöjda grundavdraget till 18 400 kr.

Genom förstärkningen får samtliga personer i åldersgruppen som betalar
skatt en skattesänkning. För en pensionär med full garantipension innebär
förslaget en skattesänkning med mellan ca 1 000 och 1 200 kr per år
beroende på kommunalskattenivån. För en pensionär som har 150 000 kr i
inkomst innebär förslaget en skattesänkning med mellan 1 700 och
2 000 kr per år beroende på kommunalskattenivån.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2010.
I motioner från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet

begärs tillkännagivanden om att pensionärernas grundavdrag bör höjas ytter-
ligare i förhållande till regeringens förslag.

Utskottet tillstyrker regeringens förslag och avstyrker motionerna.
Tre reservationer har lämnats av utskottets ledamöter från Socialdemo-

kraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet.
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut

Ytterligare sänkt skatt för pensionärer
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i inkomstskattela-
gen (1999:1229). Därmed bifaller riksdagen proposition 2009/10:29 och
avslår motionerna 2009/10:Sk4, 2009/10:Sk5 och 2009/10:Sk6 yrkandena
1 och 2.

Reservation 1 (s)
Reservation 2 (v)

Reservation 3 (mp)

Stockholm den 24 november 2009

På skatteutskottets vägnar

Lennart Hedquist

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Lennart Hedquist (m), Lars
Johansson (s), Annicka Engblom (m), Laila Bjurling (s), Ulf Berg (m),
Jörgen Johansson (c), Raimo Pärssinen (s), Christin Hagberg (s), Lena
Asplund (m), Fredrik Olovsson (s), Lennart Sacrédeus (kd), Karin Nilsson
(c), Helena Leander (mp), Gustav Nilsson (m), Hans Olsson (s), Agneta
Berliner (fp) och Peter Pedersen (v).
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Redogörelse för ärendet

Ärendet och dess beredning
I ärendet behandlar utskottet proposition 2009/10:29 Ytterligare sänkt skatt
för pensionärer och tre motioner från Socialdemokraterna, Vänsterpartiet
och Miljöpartiet som väckts med anledning av propositionen. Regeringens
och motionärernas förslag till riksdagsbeslut redovisas i bilaga 1. Regering-
ens förslag till lagtext återges i bilaga 2.

Bakgrund
Inkomståret 2009 uppgår grundavdraget till 18 200 kr. För inkomster mel-
lan 42 000 kr och 337 000 kr är grundavdraget högre och som högst
33 000 kr. För inkomster över 337 000 kr uppgår grundavdraget till
12 600 kr.

Den 1 januari 2009 infördes ett förhöjt grundavdrag för dem som vid
beskattningsårets ingång har fyllt 65 år. Det förhöjda grundavdraget upp-
går 2009 till 36 300 kr och reduceras med 100 kr per 1 000 kr mellan
126 000 kr och 363 300 kr i taxerad förvärvsinkomst. Över denna nivå
upphör förhöjningen. Reformen syftade till att förbättra de ekonomiska vill-
koren för personer som har fyllt 65 år vid beskattningsårets ingång (prop.
2008/09:38, bet. 2008/09:SkU13).

I budgetpropositionen för 2010 bedömde regeringen att skattelättnaden
för personer som vid årets ingång fyllt 65 år bör förstärkas i ett andra steg
med 3,5 miljarder kronor och att det kommande förslaget bör träda i kraft
den 1 januari 2010. Det aviserade förslaget har lagts till grund för riksda-
gens beslut den 18 november 2009 om utgiftsramar och beräkning av
statsinkomsterna för 2010 (prop. 2009/10:1 Finansplan avsnitt 7.2.1.2, bet.
2009/10:FiU1, yttr. 2009/10:SkU1y).

Propositionens huvudsakliga innehåll
För att ytterligare stärka pensionärernas disponibla inkomster föreslås en
förstärkning av den skattelättnad i form av förhöjt grundavdrag som gäller
för dem som vid beskattningsårets ingång har fyllt 65 år. Genom förstärk-
ningen får samtliga personer i åldersgruppen som betalar skatt en skatte-
sänkning. För en pensionär med full garantipension innebär förslaget en
skattesänkning med 1 000 till 1 200 kr per år beroende på kommunalskat-
tenivån. För en pensionär som har 150 000 kr i inkomst innebär förslaget
en skattesänkning med 1 700 till 2 000 kr per år.
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Inkomståret 2010 uppgår härefter det förhöjda grundavdraget till
39 600 kr upp till en taxerad förvärvsinkomst på ca 165 400 kr. För inkoms-
ter mellan ca 165 400 och 388 300 kr reduceras grundavdraget med 95 kr
per 1 000 kr i taxerad förvärvsinkomst. För inkomster över ca 388 300 kr
blir det förhöjda grundavdraget 18 400 kr och överstiger således det grund-
avdrag som gäller för den som inte fyllt 65 år.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2010.
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Utskottets överväganden

Ytterligare sänkt skatt för pensionärer

Utskottets förslag i korthet
Riksdagen bifaller regeringens förslag om en förstärkning av pen-
sionärernas förhöjda grundavdrag med 3,5 miljarder kronor och
avslår motionsförslagen om en större höjning.

Jämför reservationerna 1 (s), 2 (v) och 3 (mp).

Propositionen
För att ytterligare stärka pensionärernas disponibla inkomster föreslår reger-
ingen en förstärkning av den skattelättnad i form av förhöjt grundavdrag
som gäller för dem som vid beskattningsårets ingång har fyllt 65 år. Det
förhöjda grundavdraget höjs till 39 600 kr och avtrappningen justeras så
att grundavdraget reduceras med 95 kr per 1 000 kr mellan 165 500 kr
och 388 300 kr i taxerad förvärvsinkomst. För inkomster över 388 300 kr
uppgår det förhöjda grundavdraget till 18 400 kr och överstiger således det
grundavdrag på 12 500 kr som gäller för den som inte fyllt 65 år.

För en pensionär med full garantipension innebär förslaget en skattesänk-
ning med mellan ca 1 000 och 1 200 kr per år beroende på kommunalskat-
tenivån. För en pensionär som har 150 000 kr i inkomst innebär förslaget
en skattesänkning med mellan ca 1 700 och 2 000 kr per år.

De nya bestämmelserna föreslås träda i kraft den 1 januari 2010.
Regeringen anför att det i dag finns ca 1,7 miljoner personer i Sverige

som är 65 år eller äldre och att medellivslängden de senaste åren har ökat
med mellan 30 och 40 dagar per år. Inom de närmaste tio åren beräknas
antalet ålderspensionärer öka till närmare 2 miljoner. Det finns därmed allt
fler pensionärer högre upp i åldrarna, varav en stor del är ensamstående.
Kvinnor lever i genomsnitt längre än män och utgör därmed en större
andel av ålderspensionärerna ju högre upp i åldrarna man kommer.

Den genomsnittliga åldern för uttag av ålderspension är ca 65 år och
har i princip inte ändrats trots den ökande medellivslängden. År 2005 fick
drygt hälften av alla ålderspensionärer garantipension till någon del. Av
dem som i dag beviljas ålderspension får en tredjedel garantipension till
någon del.

Den ekonomiska utvecklingen för pensionärerna har varit positiv under
senare år, eftersom inkomst- och tilläggspensionerna är kopplade till
inkomstutvecklingen genom s.k. följsamhetsindexering. Sedan följsamhets-
indexeringen infördes vid årsskiftet 2001/02 har pensionerna totalt ökat
med 21,2 %. De ekonomiska villkoren för pensionärer ser emellertid olika
ut beroende på ålder och tidigare arbetsmarknadsanknytning. Sammantaget
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understiger den genomsnittliga disponibla inkomsten för pensionärer den
genomsnittliga disponibla inkomsten för personer som är under 65 år. Det
finns alltså skäl att gå vidare i ambitionen att förstärka pensionärernas dis-
ponibla inkomster.

En följd av det senaste årets turbulenta ekonomiska utveckling är att
den s.k. automatiska balanseringen inom inkomst- och tilläggspensionssys-
temet kommer att aktiveras för första gången 2010. Trots den förändring
av beräkningen av balanstalet som regeringen har föreslagit (prop. 2008/09:
219 Utjämnat värde för buffertfonden vid beräkning av balanstalet) mins-
kar inkomst- och tilläggspensionerna med 3,0 % år 2010. Även garantipen-
sionerna minskar nominellt med 0,9 %. Denna minskning är en följd av
att prisbasbeloppet för 2010 sjunker med 0,9 % jämfört med 2009. På sikt
kommer pensionerna att återgå till de nivåer de skulle ha haft om den auto-
matiska balanseringen inte ägt rum. Det sker när den ekonomiska tillväx-
ten tar fart igen och ålderspensionssystemet återigen uppnår balans.

Regeringen anför att de kommande pensionsnedskrivningarna bör utgöra
en utgångspunkt vid utformningen av förstärkningen av det förhöjda grund-
avdraget. Sättet på vilket pensionerna skrivs ned motiverar att förstärkning-
ens tyngdpunkt i kronor räknat läggs hos dem som också får en större
pensionsnedskrivning. Samtidigt är det fortfarande angeläget att, sett i för-
hållande till inkomsten, stärka ekonomin för personer med låga inkomster.
En sådan utformning ökar välfärden för breda pensionärsgrupper. Vidare
innebär en sådan utformning att det förhöjda grundavdraget utvidgas till
att omfatta alla som är 65 år eller äldre vid årets början.

Förstärkningen av det förhöjda grundavdraget innebär, när även övriga
skatte-, pensions- och bidragseffekter beaktas, att nettoinkomsten för pen-
sionärskollektivet förblir ungefär oförändrad mellan 2009 och 2010. Även
om det finns avvikelser för enskilda personer är skattesänkningen utformad
så att det för de allra flesta av de sämst ställda pensionärerna, dvs. garanti-
pensionärer och andra personer med låga inkomster, blir en nettoinkomstök-
ning. För vissa andra inkomstgrupper, speciellt för dem med höga
inkomster, minskar dock nettoinkomsten 2010 till följd av pensionsnedsk-
rivningen.

Det förhöjda grundavdraget och även förstärkningen av detsamma inne-
bär ytterligare skattelättnader för både kvinnor och män. Kvinnor har i
större utsträckning än män låg pension bl.a. till följd av att kvinnor oftare
arbetat deltid eller förvärvsarbetat under färre år. Kvinnor lever också
längre än män. Förslaget kommer därför att gynna kvinnor i något större
utsträckning än män.

Motionerna
I tre motioner begärs tillkännagivanden om att grundavdraget bör föränd-
ras så att pensionärerna får en större skattelättnad än enligt regeringens
förslag. Motionärerna framhåller att de anser att skillnaden i beskattning
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mellan löntagare och övriga grupper bör minskas och att de därför motsatt
sig regeringens förslag om ett fjärde steg i jobbskatteavdraget och nu före-
slår höjningar av pensionärernas grundavdrag som går utöver regeringens
förslag.

I motion 2009/10:Sk5 av Lars Johansson m.fl. (s) sänks skatten med
3,1 miljarder kronor utöver regeringens förslag. Grundavdraget höjs mer
än enligt regeringens förslag upp till inkomster om 133 000 kr och är
sedan konstant upp till 168 000 kr i taxerad inkomst. Därefter trappas
grundavdraget av för att bli identiskt med regeringens förslag vid inkoms-
ter över 388 000 kr.

I motion 2009/10:Sk4 av Marie Engström m.fl. (v) föreslås att alla
inkomster upp till en månadsinkomst på 20 000 kr ska beskattas på den
nivå som gällde för löntagare 2009 (efter införande av jobbskatteavdrag 1,
2 och 3). Därefter görs en stegvis avtrappning. Möjligheten att göra grund-
avdrag vid högre inkomster begränsas.

I motion 2009/10:Sk6 av Helena Leander m.fl. (mp) föreslås samtidigt
att skatten för pensionärer sänks med ytterligare 1 miljard kronor jämfört
med regeringens förslag. Miljöpartiets förslag innebär ytterligare skattesänk-
ningar på 71 kr i månaden för pensionärer med låga inkomster. Skattesänk-
ningen trappas ner för pensionärer med månadsinkomster från 14 000 kr i
månaden.

Utskottets ställningstagande
Utskottet delade i sitt yttrande till finansutskottet över budgetpropositionen
för 2010 regeringens bedömning att skattelättnaden för personer som vid
årets ingång fyllt 65 år bör förstärkas i ett andra steg med 3,5 miljarder
kronor och tillstyrkte därför regeringens beräkning av statsbudgetens
inkomster för 2010. Utskottet avstyrkte samtidigt de förslag om alternativa
förändringar i inkomstbeskattningen som Socialdemokraterna, Vänsterpar-
tiet och Miljöpartiet lagt fram i sina budgetalternativ. Riksdagen har den
18 november 2009 – på förslag av finansutskottet i betänkande 2009/10:
FiU1 Utgiftsramar och beräkning av statsinkomsterna – godkänt regering-
ens inkomstberäkning och avslagit förslagen om alternativa förändringar i
inkomstbeskattningen.

Utskottet delar alltjämt regeringens bedömning att skattelättnaden för
personer som vid årets ingång fyllt 65 år bör förstärkas i ett andra steg
med 3,5 miljarder kronor. Även om den ekonomiska utvecklingen för pen-
sionärerna varit positiv under senare år ser de ekonomiska villkoren för
pensionärer olika ut beroende på ålder och tidigare arbetsmarknadsanknyt-
ning, och sammantaget understiger den genomsnittliga disponibla inkoms-
ten för pensionärer den genomsnittliga disponibla inkomsten för personer
som är under 65 år. Det finns alltså skäl att gå vidare i ambitionen att
förstärka pensionärernas disponibla inkomster. Härvid är en förstärkning
av det förhöjda grundavdraget lämplig eftersom den går att utforma på ett
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fördelningsmässigt träffsäkert sätt och kan börja gälla redan den 1 januari
2010, vilket är angeläget. Dessutom är det av vikt att pensionärernas dispo-
nibla inkomster förstärks även på lång sikt. Därför är en permanent åtgärd
i form av en skattesänkning det lämpligaste medlet för att uppnå detta
mål. Vid utformningen bör de kommande pensionsnedskrivningarna, som
hänger samman med det senaste årets turbulenta ekonomiska utveckling,
beaktas genom att förstärkningens tyngdpunkt i kronor räknat läggs hos
dem som också får en större pensionsnedskrivning. Samtidigt är det fortfa-
rande angeläget att stärka ekonomin för personer med låga inkomster.

Utskottet har inte någon invändning mot regeringens förslag.
När det gäller motionsförslagen är dessa enligt utskottets uppfattning i

huvudsak inriktade på en avveckling av jobbskatteavdraget. Utskottet vill
påminna om att jobbskatteavdraget utgör en kraftfull stimulans för att var-
aktigt öka sysselsättningen och på så sätt säkra välfärden för en befolkning
med allt fler äldre. Fler i arbete är av stor betydelse för att man ska kunna
tillhandahålla en god ekonomisk situation för bl.a. sjukskrivna, arbetslösa
och pensionärer. Utskottet har också tillstyrkt regeringens förslag om ett
fjärde steg i jobbskatteavdraget och är således inte berett att påbörja den
avveckling av jobbskatteavdraget som motionärerna vill inleda.

Med det anförda och då utskottet anser att den skattelättnad som reger-
ingen föreslår för pensionärerna är välavvägd tillstyrker utskottet regering-
ens förslag. Utskottet avstyrker motionsförslagen.
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9



Reservationer

Utskottets förslag till riksdagsbeslut och ställningstaganden har föranlett
följande reservationer. I rubriken anges vilken punkt i utskottets förslag till
riksdagsbeslut som behandlas i avsnittet.

1. Ytterligare sänkt skatt för pensionärer (s)
av Lars Johansson (s), Laila Bjurling (s), Raimo Pärssinen (s),
Christin Hagberg (s), Fredrik Olovsson (s) och Hans Olsson (s).

Förslag till riksdagsbeslut
Vi anser att förslaget till riksdagsbeslut borde ha följande lydelse:

Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i inkomstskattela-
gen (1999:1229) och tillkännager för regeringen som sin mening vad som
anförs i reservationen. Därmed bifaller riksdagen proposition 2009/10:29
och motion 2009/10:Sk5 och avslår motionerna 2009/10:Sk4 och 2009/10:
Sk6 yrkandena 1 och 2.

Ställningstagande
Vid lika inkomster betalar i dag pensionärer mer i skatt än personer som
arbetar. Denna klyfta mellan löntagare och pensionärer har helt skapats av
den borgerliga regeringen. Pensionen är oftast lägre än lönen före pensio-
neringen. Trots detta beskattas pensionsinkomsten högre än motsvarande
förvärvsinkomst. Regeringen säger att det ska löna sig att arbeta. Det hål-
ler vi socialdemokrater med om. Men vi menar också att det ska löna sig
att ha arbetat. Pension är uppskjuten lön. Rätt ska vara rätt, därför ska pen-
sion och lön beskattas lika.

Den borgerliga regeringen föreslår visserligen en skattesänkning för pen-
sionärerna, men lägger samtidig fram förslag om en ännu större skattesänk-
ning för löntagarna. Resultatet är att klyftan i beskattning mellan löntagare
och pensionärer utvidgas ytterligare vid årsskiftet.

Vi socialdemokrater säger nej till detta. Vi vill steg för steg minska klyf-
tan mellan löntagarna och pensionärerna. Vi föreslår att skatten för pensio-
närer sänks, mest för pensionärer med medelinkomster. Vårt förslag
innebär att klyftan i beskattning mellan löntagare och pensionärer halveras
för pensionärer med låga inkomster och medelinkomster.

Vårt förslag innebär att grundavdraget för pensionärer höjs (jämfört med
regeringens modell) successivt upp till inkomster på 133 000 kr och att
det sedan är konstant, som högst på inkomster upp t.o.m. 168 000 kr. Där-
efter trappas vårt förslag till grundavdrag av, för att bli identiskt med
regeringens förslag vid inkomster över 388 000 kr.
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Vi accepterar inte skillnaden i beskattning mellan pensionärer och lönta-
gare. Detta är ett första steg mot att återupprätta rättvisan i skattesystemet.
Vi vill sänka skatten för breda pensionärsgrupper. Alla pensionärer med en
inkomst upp till ca 30 000 kr i månaden får en större skattesänkning med
Socialdemokraternas förslag än med regeringens förslag.

Totalt kostar det förslag vi socialdemokrater lägger fram 3,1 miljarder
kronor mer än regeringens förslag. Samtidigt som skatten sänks för pensio-
närer avvisar vi det utvidgade förvärvsavdraget i proposition 2009/10:42
Ett ytterligare förstärkt jobbskatteavdrag.

Vad vi anfört om behovet av ytterligare sänkt skatt för pensionärer och
utformningen av en sådan sänkning bör riksdagen som sin mening ge reger-
ingen tillkänna.

2. Ytterligare sänkt skatt för pensionärer (v)
av Peter Pedersen (v).

Förslag till riksdagsbeslut
Jag anser att förslaget till riksdagsbeslut borde ha följande lydelse:

Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i inkomstskattela-
gen (1999:1229) och tillkännager för regeringen som sin mening vad som
anförs i reservationen. Därmed bifaller riksdagen proposition 2009/10:29
och motion 2009/10:Sk4 och avslår motionerna 2009/10:Sk5 och 2009/10:
Sk6 yrkandena 1 och 2.

Ställningstagande
Vänsterpartiet menar att den skattepolitik regeringen hittills fört har innebu-
rit att skatterna har sänkts mest för höginkomsttagare och förmögna samti-
digt som arbetslösa, sjuka och pensionärer har stått för finansieringen. Det
betyder att Sverige har fått vidgade klyftor mellan män och kvinnor, mel-
lan hög- och låginkomsttagare och mellan generationer.

Vi tycker att regeringen på ett orättfärdigt sätt skiljer på olika inkomster
i skattehänseende. Även om man har infört ett förhöjt grundavdrag för pen-
sionärer kvarstår det faktum att pensionärer och människor som t.ex. har
sjuk- eller arbetslöshetsersättning betalar en högre skatt vid samma inkomst.

I det nu föreslagna förhöjda grundavdraget tar regeringen de kommande
pensionsnedskrivningarna, den s.k. bromsen, som utgångspunkt för försla-
gets utformning. Rent principiellt tycker vi inte att skattesystemet ska
användas för att åtgärda brister i pensionssystemet.

Vänsterpartiet menar att pension är uppskjuten lön och bör därför beskat-
tas som sådan. Eftersom förslaget om ett förstärkt grundavdrag för pensio-
närer är ett steg i den riktningen ställer vi oss bakom förslaget, men vi vill
att grundavdragshöjningen vidgas.

RESERVATIONER 2009/10:SkU24
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Vi utgår från att alla inkomster upp till en månadsinkomst på 20 000 kr
(en årsinkomst på 240 000 kr) ska beskattas till samma nivå som gällde
för löntagare 2009 (efter införandet av jobbskatteavdrag 1, 2 och 3). Där-
efter görs en stegvis avtrappning. I vårt förslag begränsas också möjlighe-
ten att göra grundavdrag vid högre inkomster. Konsekvensen för
pensionärer av vårt skatteförslag i förhållande till regeringens redovisas i
en tabell i vår motion.

Samtidigt som Vänsterpartiet föreslår ett höjt och förändrat grundavdrag
avvisar vi regeringens jobbskatteavdrag (jämför motionerna 2009/10:Sk10
Ett ytterligare förstärkt jobbskatteavdrag och 2009/10:Fi261 Investera Sve-
rige ur krisen). Genom dessa inkomstskatteförändringar kommer nya grup-
per som inte får del av regeringens jobbskatteavdrag att få skattesänk-
ningar. Det gäller pensionärer, men även människor som t.ex. har sjuk-
eller arbetslöshetsersättningar. Dessutom blir beskattningen likadan
oberoende av vilken typ av inkomst en person har.

Mot bakgrund av det vi skrivit ovan bedömer vi alltså att det finns ett
behov av ett höjt grundavdrag för pensionärer. Vänsterpartiet vill dock ha
en större grundavdragshöjning än den regeringen föreslår, och vi vill också
att även andra inkomster ska omfattas av reformen.

Vad som anförs om behovet av ett förändrat grundavdrag och utform-
ingen av detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen tillkänna.

3. Ytterligare sänkt skatt för pensionärer (mp)
av Helena Leander (mp).

Förslag till riksdagsbeslut
Jag anser att förslaget till riksdagsbeslut borde ha följande lydelse:

Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i inkomstskattela-
gen (1999:1229) och tillkännager för regeringen som sin mening vad som
anförs i reservationen. Därmed bifaller riksdagen proposition 2009/10:29
och motion 2009/10:Sk6 yrkandena 1 och 2 samt avslår motionerna 2009/10:
Sk4 och 2009/10:Sk5.

Ställningstagande
Införandet av jobbskatteavdraget har inneburit en skillnad mellan beskatt-
ningen av lön och andra ersättningar. Motivet är att det ska bli lönsam-
mare att arbeta, men det slår orättvist mot pensionärer som har arbetslivet
bakom sig. Miljöpartiet hade aldrig självt utformat en skattesänkning på
det sätt som nu är gjort. Vi har tidigare sänkt inkomstskatten på ett sätt
som kommit alla till del.

Regeringen föreslår i årets budgetproposition ytterligare en grundavdrags-
höjning för pensionärerna, vilket gör att skatten på pension minskar.
Samtidigt föreslår man också ytterligare ett steg i förvärvsavdraget, vilket
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innebär en större skattesänkning för dem som jobbar. Sammantaget inne-
bär det här att klyftan mellan skatt på pension och skatt på förvärvsinkoms-
ter ökar.

Miljöpartiet anser att klyftan mellan skatt på pension och skatt på arbete
bör minska. Vi säger nej till det fjärde steget i jobbskatteavdraget och före-
slår samtidigt att skatten för pensionärer sänks med ytterligare 1 miljard
kronor jämfört med regeringens förslag. Genom dessa två förändringar tar
vi ett första steg för att minska skatteskillnaden mellan skatt på pension
och skatt på arbete.

Miljöpartiets förslag innebär ytterligare skattesänkningar på 71 kr i måna-
den för pensionärer med låga inkomster. För pensionärer med månadsin-
komster från 14 000 kr i månaden trappas skattesänkningen ned. Med
denna utformning kommer den största delen av skattesänkningen de pensio-
närer som har det sämst ställt till godo.

Vad jag anfört om behovet av ett utökat grundavdrag för pensionärer
och dess utformning samt om att minska skillnaden i beskattning mellan
olika typer av inkomster bör riksdagen som sin mening ge regeringen till-
känna.
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BILAGA 1

Förteckning över behandlade förslag

Propositionen

Proposition 2009/10:29 Ytterligare sänkt skatt för pensionärer:
Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i inkomstskattela-
gen (1999:1229).

Följdmotionerna

2009/10:Sk4 av Marie Engström m.fl. (v):
Riksdagen begär att regeringen återkommer med förslag om ett förändrat
grundavdrag enligt vad som anförs i motionen.

2009/10:Sk5 av Lars Johansson m.fl. (s):
Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i
motionen om att grundavdrag för pensionärer ska höjas utöver regeringens
förslag.

2009/10:Sk6 av Helena Leander m.fl. (mp):
1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som

anförs i motionen om ett utökat grundavdrag för pensionärer.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som

anförs i motionen om att minska skillnader i beskattning mellan
olika typer av inkomst.
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BILAGA 2

Regeringens lagförslag
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Tryck: Elanders, Vällingby 2009
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